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Bp3 ocHOBa Ha YJICH 145 craB (6) ¥ 4ICH
797 op 3aKoHOT 3a BHCOKOTO o0Opa3oBaHne
(,,CnyxOeH BeCHUK Ha Penybnuka Makejionuja‘
6p. 82/18 u ,CnyxOeH BECHHK Ha PenyOiHka
Cesepna Makenonuja” 6p.178/21), AMPEKTOPOT Ha
Areniujata 3@  KBajHMTeT  BO BHCOKOTO
obpazoatue, 10HeCe

PEIIEHHUE
32 MOYETOK ¢0 padoTa CTYAMCKATa NporpaMa oa
NpB UHKJIYC HA AKAEMCKH CTYAHH -
JAOJHILIOMCKH CTYAHH (240 EKTC), no
,,Komnjyrepcku HayKH, HACOKa: KommnjyTepckH
naykn®, na @aKyarer 3a coBpeMeHH HAYKH H
TeXHOJMOTHH NpH YHHBEP3HTET HA Jyroucro4Ha
Espona - TeroBo

1. Co oBa pelleHHe ce YTBpIyBa Jeka ce
MCIIONIHETH YCIOBHTE 3a MO4YETOK CO pabora Ha
cTyluckaTa TporpamMa Of  TpB LMKIyC Ha
aKaJIEMCKH CTYIMH - JOJMIIOMCKA CTYAHH (240
EKTC), mno ,KoMmjyTepcku HayKH, Hacoka:
KommjyTepcku mayku, Ha Qakynrer 3d
COBpeMEGHM ~ Hayku M TEXHOJOrHH npH
VHuBep3uTeT Ha JyroucTo4Ha Espona - TeToso.

2. Opa pelueHWe Bjerysa BO CHIa €O
JEHOT Ha JOHECYBambe.

OOGpa3jJoXKeHHE

[lo nobusame Ha Pewenue 32
aKkpeuTaluja 6p.08-990/6 on 10.05.2023 roauHa
on ctpaHa Ha OzbopoT 32 aKpeaMTaLMja Ha
BHCOKOTO  0Opa3oBaHMe, — YHHBEP3HTET — Ha
Jyroucrouna Espona - Teroo ce obparu €O
apame 6p.03-1394/2 on 17.05.2023 roauHa, 10
AreHumjata  3a  KBaIMTeT  BO BHCOKOTO
obpazoBaHue, M[OA  Hall op. 08-857/1 on
17.05.2023 roamHa, 3@ yTBPIYyBame Ha YCIOBHTE
14 IOYETOK cO paboTa Ha cTyJuckara nporpama ol
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t& lartg ("Gazeta
zyrtare € Republikés sé Magedonisg" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés s& Magqedonisé s€
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ""Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca
kompjuterike", né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca kompjuterike", né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit € Evropés
Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-990/6 t& datés 10.05.2023 nga ana Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t&¢ Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-1394/2 € datés 17.05.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-857/1 t€ datés 17.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve per fillimin me puné t&
programit studimor t€ ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK)
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TpB LHKJIYC HAa aKaAEMCKH CTYIHH - JOAKIIOMCKH
cryauu (240 EKTC), no »Kommjyrepckn naykn,
Hacoka: Kommjyrepckn Hayku“, na Dakynrer 3a
COBPEMEHH  HAaYKH M TEXHONOTMH  fpH
Yuusepsurer Ha Jyroncrouna Espona - Terogo.

JnpekTopotr Ha Arenuujata 3a kpanuTeT
BO BHCOKOTO oOpa3oBaHue, co Peluenue Op.08-
857/2 on 18.05.2023 roaumna, (opmupa Komucuja
3a YTBpAyBare Ha HCIOJHETOCTA HA YCIOBHTE 3a
NoYeToK co pabota Ha cTyauckara nporpama
HaBe/IeHa BO TOYKa 1 Ha OBa peluenue.

Komucujata, na nen 23.05.2023 rO/IMHa,
M3BpLIH YBU] W u3roTBH M3sewtaj 6p.08-857/3 o
29.05.2023 roamHa, kanme e HaBeneHO Ieka 3a
CTyAMCKaTa nporpaMa oI TNpB UHKIYC Ha
aKaJICMCKH CTYAHH - NOJAMIUIOMCKH CTymuu (240
EKTC), no »KoMmnjyrepcku maykn, Hacoka:
Komnjyrepcku  Hayku®, Ha Qakynrer 3a
COBPEMEHH  HaykKH W  TEXHONOrMH  [pH
YHUBEp3HTET Ha Jyroucrouna Espona - Teroso,
CC HCHOJHETH YCJIOBHTE COMJIACHO oapenbuTe
YTBPAEHH €O 3aKOHOT 32 BHCOKOTO 00pasoBaHue i
Ypenbara 3a HopmatHBH H CTaHJapaH 3a
OCHOBalkE€ Ha BHCOKOOOPa30BHH YCTAHOBH W 3a
Bpllieibe Ha BUCOKOOOpasoBHa aejHocT (,,CryxGen
BECHHK Ha Penybnuka Makenouuja“ 6p. 103/ 10,
168/10 u 10/11).

Mmajku ro Bo npemsua H3HECEHOTO, ce
ONTY'H Kako BO IHCMO3MTHBOT Ha OBA pelleHHeE.

I[IPABHA TIOVKA: [Ipotve  oBa
PELICHHE, MOXE 1a Ce 3aBejie ympaBeH Crop, co
foAHeCyBabe Ha Tyxba no YnpasHuoT cyn Ha
Penybnuka Cesepna Makenonuja, Bo pox ox 30
AI€Ha 011 ACHOT HA MPUEMOT Ha OBa pelLIeHHe.

JHocTaBeHo no:
- BucokooGpazosnara yeranosa
ApxuBa ™ 4 .
u3pabotun/pérgatiti: Munena Edpemoscka - J’}‘ i
onobpui/miratoi: Sevgil Muyézg' - '
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nga "Shkenca kompijuterike, drejtimi: Shkenca
kompjuterike", né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit té
Evropés Juglindore - Tetove.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin
¢ Larté, me Aktvendim nr. 08-857/2 t& datés
18.05.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 23.05.2023 kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-857/3 t& datés
29.05.2023, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca kompjuterike", né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit t& Evropés
Juglindore - Tetové, jané p&rmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t€ larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve té
arsimit t€ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh até g& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t§ inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés  sg
Magqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

JAAUPEKTOP/ DREJTOR

Dr. Agim ;lzsh' i
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